
O B E C     OĽ Š AVKA 
 

O B E C N É    Z A S T U P I T E Ľ S T V O 
 

ZÁPISNICA 
 

zo 16. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného v zasadacej 
miestnosti Obecného úradu v Oľšavke dňa 25.10.2016 

Prítomní: 
Starosta:  Jozef Klešč 
Poslanci:  Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Jozef Solčani, Lukáš Zahradník, 
                 Mgr.  Mária Pitoňáková 
Ostatní prítomní:  Ing. Vladimír Vaščák – hlavný kontrolór 
Zapisovateľka: Mgr. Mária Paločková 
Neprítomní: --- 
Začiatok zasadnutia: 18.00 hod. 
Koniec zasadnutia:    19.45 hod. 
 
Priebeh zasadnutia:  

1. Otvorenie 
2. Schválenie návrhovej komisie a určenie zapisovateľa a overovateľov 
3. Kontrola uznesenia 
4. Senník - Dakon 
5. Úprava rozpočtu 
6. Rôzne 
7. Diskusia 
8. Uznesenie 
9. Záver 

 
 
1. Otvorenie 
Starosta obce  Jozef Klešč otvoril a viedol 16.riadne zasadnutie poslancov Obecného 
zastupiteľstva a oboznámil ich s programom. Zároveň konštatoval, že obecné zastupiteľstvo 
je spôsobilé rokovaní. 
Hlasovanie o priebehu zasadnutia obecného  zastupiteľstva ako aj s navrhnutými  
zmenami v programe rokovania starostom obce Oľšavka: za 5, proti 0, zdržalo sa 0 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Jozef Solčáni, Lukáš 
Záhradník  
 
 
2. Schválenie návrhovej komisie a určenie  zapisovateľa a overovateľov 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Mgr. Mária Pitoňáková – 
predseda komisie, Lukáš Záhradník – člen komisie, Jozef Solčani – člen  komisie 
 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu: za 5, proti 0, zdržal sa 0 
Za: Anna Bíleková, Mgr.Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Jozef Solčani, Lukáš 
Záhradník 
 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Mgr.Máriu Paločkovú a 
za overovateľa zápisnice Mgr. Máriu Pitoňákovú a Lukáša Záhradníka 
 
Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice:za 5 proti 0,zdržal sa 0 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr.Mária Pitoňáková, Jozef Solčani, Lukáš 
Záhradník 
 



 
3. Kontrola uznesenia 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho zastupiteľstva a konštatoval 
nesplnenie uznesenia č.34/2016 a č. 35/2016 
  
4. Senník Dakon - stodola 
4.a 18. 10. 2016 bola vyhlásená výzva na sanáciu a demontáž azbestovej krytiny zo senníka 
Dakon. Obecné zastupiteľstvo vyhlasuje  havarijný stav senníka Dakon z dôvodu narušenej 
azbestovej strešnej krytiny.  
 
Hlasovanie o vyhlásení havarijného stavu senníka Dakon: za 5, proti 0, zdržal sa 0 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Jozef Solčani, Lukáš 
Záhradník  
 
    Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o čerpaní finančných 
prostriedkov z rezervného fondu na likvidáciu havarijného stavu strechy senníka. Obecné 
zastupiteľstvo schválilo  čerpať rezervný fond na likvidáciu havarijného stavu strechy 
hospodárskej budovy senník Dakon (stodola na bývalom JRD, likvidácia eternitu) v zmysle 
zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
 
Hlasovanie o čerpaní rezervného fondu na likvidáciu havarijného stavu strechy 
senníka Dakon: za 5, proti:0, zdržal sa 0 
 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Jozef Solčani, Lukáš 
Záhradník  
 
5.Úprava rozpočtu  
Hlavný kontrolór obce predniesol návrh úpravy rozpočtu obce Oľšavka č. 4/2016. Obecné 
zastupiteľstvo schválilo 4. úpravu rozpočtu obce Oľšavka na rok 2016 v znení schváleného 
návrhu a to zvýšením rozpočtu bežných príjmov na rok 2016 vo výške 697,79 eur a bežných 
výdavkov vo výške 559,79 eur a vo výdavkových finančných operáciách vo výške 138 eur.  
 
Hlasovanie za úpravu rozpočtu: za 5, proti 0, zdržal sa 0 
Za: Anna Bíleková, Mgr. Mária Paločková, Mgr. Mária Pitoňáková, Jozef Solčani, Lukáš 
Záhradník  
 
6. Rôzne 
- Starosta obce informoval poslancov obecného zastupiteľstva o eventuálnom predaji 
hnojiska.  
- poslanec obecného zastupiteľstva Jozef Solčani poukázal na opätovný problém voľného 
pohybu psov po obci.  
 
7. Diskusia 
Diskusia prebiehala ku každému bodu programu 
 
8. Uznesenie 
 
Zapísal: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Mgr. Mária Pitoňáková, Lukáš Záhradník 
Na 16. zasadnutí Obecného zastupiteľstva  obce Oľšavka boli prijaté 
nasledujúce uznesenia: 
 
 
 
 
 



UZNESENIE  OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVA V OĽŠAVKE ZO DŇA 25. 10. 2016  
 
Uznesenie č.38/2016: k bodu Otvorenie 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje návrh programu zasadnutia 
 
Uznesenie č. 39/2016: k bodu Schválenie návrhovej komisie 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zloženie návrhovej komisie: Mgr. Mária Pitoňáková – 
predseda komisie, Lukáš Záhradník – člen komisie, Jozef Solčani – člen  komisie 
 
Uznesenie č. 40/2016: k bodu Senník Dakon - stodola 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje vyhlásenie  havarijného stavu senníka Dakon 
z dôvodu narušenej azbestovej strešnej krytiny. Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke  zároveň 
schvaľuje čerpanie finančných prostriedkov z  rezervného fondu vo výške vysúťaženej ceny 
z verejného obstarávania a uzavretia zmluvy z uchádzačom, ktorý ponúkne najmenšiu cenu 
vo verejnom obstarávaní na likvidáciu havarijného stavu strechy Senníka Dakon.  
 
Uznesenie č. 41/2016: k bodu  Úprava rozpočtu 
Obecné zastupiteľstvo v Oľšavke schvaľuje 4. úpravu rozpočtu obce Oľšavka a to zvýšením 
rozpočtu bežných príjmov na rok 2016 vo výške 697,79 eur a bežných výdavkov vo výške 
559,79 eur a vo výdavkových finančných operáciách vo výške 138 eur.  
 
 
9. Záver 
Starosta obce ukončil zasadnutie Obecného zastupiteľstva v obci Oľšavka a prítomným 
poďakoval za účasť.  
 
 
V Oľšavke, 25. 10. 2016 
 

Jozef Klešč 
        starosta obce 

 
 
Zapísala: Mgr. Mária Paločková 
Overovatelia: Mgr. Mária Pitoňáková 

    Lukáš Záhradník  
 

 
 


